
      

 

DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO 

 

 

Warszawa, dnia 11 lutego 2025 r. 

Poz. 3 

 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO 

z dnia 11 lutego 2025 r. 

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego do spraw Równego 

Traktowania w Obszarze Szkolnictwa Wyższego i Nauki 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 r. poz. 1050 

i 1473) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego do spraw Równego 

Traktowania w Obszarze Szkolnictwa Wyższego i Nauki, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

2. Pełnomocnika powołuje i odwołuje Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, zwany dalej „Ministrem”. 

§ 2. Do zadań Pełnomocnika należy: 

1) monitorowanie, analiza i podejmowanie innych działań mających na celu ocenę sytuacji kobiet w obszarze 

szkolnictwa wyższego i nauki oraz wypracowywanie rekomendacji dla Ministra w tym zakresie; 

2) współpraca z podmiotami tworzącymi system szkolnictwa wyższego i nauki, o których mowa w art. 7 ust. 1 

ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571,1871 

i 1897), w szczególności z biurami i rzecznikami do spraw równego traktowania działającymi przy tych 

podmiotach i z organami administracji rządowej;  

3) analiza działań podejmowanych w zakresie wdrażania Planów równości płci w podmiotach tworzących 

system szkolnictwa wyższego i nauki; 

4) udział w posiedzeniach organów pomocniczych Ministra, które zajmują się kwestią równego traktowania 

w obszarze szkolnictwa wyższego i nauki lub podejmują ten temat na swoich spotkaniach; 

5) zapewnienie spójności działań komórek organizacyjnych Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

przez monitorowanie podejmowanych przez nie inicjatyw, które mają na celu zagwarantowanie równego 

traktowania w obszarze szkolnictwa wyższego i nauki; 

6) udział w opracowywaniu i opiniowaniu projektów aktów prawnych oraz dokumentów strategicznych 

i programowych mających na celu wprowadzenie instrumentów zapewniających równe traktowanie 

w obszarze szkolnictwa wyższego i nauki; 

7) zapewnianie Ministrowi wsparcia doradczego w kwestiach dotyczących równego traktowania w obszarze 

szkolnictwa wyższego i nauki. 



Dziennik Urzędowy  

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego – 2 – Poz. 3 

 

 

§ 3. W zakresie wykonywanych zadań Pełnomocnik:  

1) podlega bezpośrednio Ministrowi;  

2) współdziała z Sekretarzami Stanu i Podsekretarzami Stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

§ 4. Obsługę Pełnomocnika zapewnia Departament Analiz Strategicznych i Popularyzacji Nauki. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego: M. Kulasek 

 

 

 




